
 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕДО 
 

Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  
Підписувач Резніков Олексій Юрійович 
Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023 

Керівництво МО України 

Н4-*")U>O,3H'#О   
 

58/нм від 14.02.2022 17:55:51 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ  

НАКАЗ  

 
Київ 

 
Про затвердження паспортів 

бюджетних програм на 2022 рік 

 

Відповідно до Правил складання паспортів бюджетних програм та 

звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 

України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві 

юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 

Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 18 січня 2008 року за 

№ 35/14726), 

н а к а з у ю: 

1. Затвердити паспорти бюджетних програм Міністерства оборони 

України на 2022 рік за КПКВК 2101010 “Керівництво та військове 

управління у сфері оборони” та 2101020 “Забезпечення діяльності 

Збройних Сил України, підготовка кадрів і військ, медичне забезпечення 

особового складу, ветеранів військової служби та членів їх сімей, ветеранів 

війни”, 

що додаються. 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

Міністр оборони України                                Олексій РЕЗНІКОВ



 

 

1. 

Паспорт  

бюджетної програми на 2022 рік 

Міністерство оборони України 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерство оборони України 

(найменування головного розпорядника  

   

 коштів державного бюджету) 

від  № 

210 

(найменування головного розпорядника) (КПКВК ДБ) 

2. 2101000 Апарат Міністерства оборони України 

3. 2101010 0210 

(найменування відповідального виконавця) (КПКВК ДБ) 

Керівництво та військове управління у сфері оборони 

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань  4. тис. гривень, у тому числі загального фонду  

 та спеціального фонду  тис. гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 

 464 090,6  461 290,6 

 2 800,0 

Закон України "Про Збройні Сили України" 

Закон України "Про оборону України" 

Закон України "Про національну безпеку України"    

Закон України "Про військовий обов'язок і військову службу" 

Закон України "Про державну службу" 

(найменування бюджетної програми) (КФКВК) (КПКВК ДБ) 

тис. гривень. 



 

 

2 

Закон України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей" 

Закон України "Про чисельність Збройних Сил України" 

Закон України "Про господарську діяльність Збройних Сил України" 

Закон України "Про публічні закупівлі" 

Указ Президента України від 10.12.2008 № 1153/2008 "Про Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 04.04.2001 № 332 "Про граничні суми витрат на придбання автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, мобільних 

телефонів, комп'ютерів державними органами, а також установами та організаціями, які утримуються за рахунок державного бюджету" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1751 "Про затвердження Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 17.07.2003 № 1078 "Про затвердження Порядку проведення індексації грошових доходів населення" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 № 98 "Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, а також інших осіб, що направляються у 

відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються)  

за рахунок бюджетних коштів" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 26.12.2011 № 1399 "Про встановлення ліміту легкових автомобілів, що обслуговують органи виконавчої влади" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 05.04.2014 № 85 "Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних 

органів виконавчої влади, інших державних органів" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 26.11.2014 № 671 "Про затвердження Положення про Міністерство оборони України" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 20.01.2016 № 18 "Деякі питання грошового забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 

поліцейських" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 20.04.2016 № 304 "Про умови оплати праці керівників, керівних працівників окремих державних органів, на яких не поширюється 

дія Закону України "Про державну службу" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 "Про ефективне використання державних коштів" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 718 "Питання грошового забезпечення окремих категорій військовослужбовців та осіб начальницького складу" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 18.01.2017 № 15 "Питання оплати праці працівників державних органів" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 № 704 "Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших осіб" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 24.12.2019 № 1112 "Про умови оплати праці працівників державних органів, на яких не поширюється дія Закону України "Про 

державну службу" 

Наказ Міністерства оборони України від 18.09.2020 № 340 "Питання реалізації постанови Кабінету Міністрів України від 20 січня 2016 року № 18" 

6. 

№ з/п Ціль державної політики 

 1 Ефективний оборонний менеджмент і система об'єднаного керівництва силами оборони та військового управління у Збройних Силах України, що здійснюються на 

засадах демократичного цивільного контролю, інших принципах і стандартах НАТО 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

Мета бюджетної програми 7. 

   Формування та реалізація державної політики з питань національної безпеки у воєнній сфері, сфері оборони і військового будівництва 



 

 

3 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

 1     Здійснення військово-політичного та адміністративного керівництва Збройними Силами України 

 2  Формування та реалізація державної політики з питань національної безпеки у воєнній сфері, сферах оборони і військового будівництва у мирний час та особливий 

період 

Напрями використання бюджетних коштів 9. 
тис. гривень 

Напрями використання бюджетних коштів 
№ 

 з/п 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

Виконання завдань і функцій покладених на апарат Міністерства оборони України  1  461 290,6  2 800,0  464 090,6 

 461 290,60  2 800,00  464 090,60 Усього 

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми 10. 

Код державної 

цільової 

програми 
Назва державної цільової програми 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

тис. гривень 

11. Результативні показники бюджетної програми 

№ 

з/п 
Показники 

Одиниця 

виміру 

Джерело 

інформації 
Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

затрат 1 

 650,0  1 Чисельність державних службовців та працівників (крім працівників на посадах 

військовослужбовців) 

осіб постанова КМУ від 

05.04.2014 № 85, 

директива МОУ та 

ГШЗСУ від 

05.11.2019 № 

Д-322/1/9дск, 

управлінський облік 

 650,0 

 177,0  2 Чисельність військовослужбовців осіб постанова КМУ від 

05.04.2014 № 85, 

директива МОУ та 

ГШЗСУ від 

05.11.2019 № 

Д-322/1/9дск, 

управлінський облік 

 177,0 



 

 

4 
 1,0  3 Чисельність військовослужбовців, які беруть участь в операції Об'єднаних сил (далі 

- ООС) 
осіб управлінський облік  1,0 

 176,0  4 Чисельність військовослужбовців, які не беруть участь в ООС осіб управлінський облік  176,0 

 2,0  5 Чисельність працівників на посадах військовослужбовців осіб управлінський облік  2,0 

продукту 2 

 56,0  1 Кількість розроблених нормативно-правових актів од. управлінський облік  56,0 

 63,0  2 Кількість проведених інспекційних заходів та внутрішніх аудитів од. план перевірок, 

управлінський облік 

 63,0 

 12 000,0  3 Обсяг придбаних пально-мастильних матеріалів літр договори, 

управлінський облік 

 12 000,0 

 675,0  4 Кількість людино/днів перебування у відрядженні люд/дн. план відряджень, 

управлінський облік 

 675,0 

 3,0  5 Кількість переміщень військовослужбовців до нового місця служби чол. управлінський облік  3,0 

 630,0  6 Чисельність державних службовців які підвищили кваліфікацію чол. управлінський облік  630,0 

 92,0  70,0  7 Кількість придбаних автоматизованих робочих місць (з програмним 

забезпеченням) 
од. договори, 

управлінський облік 

 162,0 

 54,0  8,0  8 Кількість придбаного обладнання (багатофунціональних пристроїв, серверів) од. договори, 

управлінський облік 

 62,0 

ефективності 3 

 47 115,1  1 Середньомісячні витрати на грошове забезпечення військовослужбовця грн. управлінський облік 

 45 130,5  2 Середньомісячний розмір грошового забезпечення військовослужбовця, який бере 

участь в ООС 

грн. управлінський облік 

 30 092,9  3 Середньомісячний розмір грошового забезпечення військовослужбовця, який не 

бере участь в ООС 
грн. управлінський облік 

 29 583,3  4 Середньомісячні витрати на заробітну плату працівника на посаді 

військовослужбовця 
грн. управлінський облік 

 34 704,6  5 Середньомісячні витрати на заробітну плату державного службовця та працівника грн. управлінський облік 

 1 430,0  6 Середня вартість людино/дня перебування у відрядженні грн. управлінський облік 

 38,5  7 Середній розмір підйомної допомоги при службовому переміщенні тис.грн. управлінський облік 

 33,2  8 Середня вартість придбання одного літру пально-мастильних матеріалів грн. договори, 

управлінський облік 

 34,4  35,4  9 Середня вартість придбання автоматизованих робочих місць (з урахуванням 

програмного забезпечення) 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 46,8  40,0  10 Середня вартість придбаного обладнання (багатофунціональний пристрій, сервер) тис.грн. договори, 

управлінський облік 

якості 4 

 100,0  1 Частка прийнятих нормативно-правових актів від загальної кількості розроблених відс. управлінський облік 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 
 100,0  2 Частка державних службовців, які підвищили кваліфікацію у загальній кількості 

державних службовців 
відс. управлінський облік 

Ростислав ЗАМЛИНСЬКИЙ Заступник Міністра оборони України 

(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ) 

ПОГОДЖЕНО:  

Міністерство фінансів України 

 

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

Дата 11.02.2022 № 10010-24-5/4472 

1. 

Паспорт  

бюджетної програми на 2022 рік 

Міністерство оборони України 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерство оборони України 

(найменування головного розпорядника  

   

 коштів державного бюджету) 

від  № 

210 

(найменування головного розпорядника) (КПКВК ДБ) 

2. 2101000 Апарат Міністерства оборони України 

3. 2101020 0210 

(найменування відповідального виконавця) (КПКВК ДБ) 

Забезпечення діяльності Збройних Сил України, підготовка кадрів і військ, медичне забезпечення особового складу, ветеранів військової служби 

та членів їхніх сімей, ветеранів війни 

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань  4. тис. гривень, у тому числі загального фонду  

 та спеціального фонду  тис. гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 

 99 887 393,9  98 530 804,9 

 1 356 589,0 



 

 
   Закон України "Про Збройні Сили України" 

   Закон України "Про оборону України" 

   Закон України "Про національну безпеку України" 

(найменування бюджетної програми) (КФКВК) (КПКВК ДБ) 

тис. гривень. 



 

 

2 

   Закон України "Про чисельність Збройних Сил України" 

   Закон України "Про державну службу" 

   Закон України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей" 

   Закон України "Про господарську діяльність у Збройних Силах України" 

   Закон України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту" 

   Закон України "Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення" 

   Закон України "Про оренду державного та комунального майна"  

   Закон України "Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист" 

   Закон України "Про військовий обов'язок і військову службу" 

   Закон України "Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію" 

   Закон України "Про наукову і науково-технічну діяльність" 

   Закон України "Про участь України в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки" 

   Закон України "Про порядок допуску та умови перебування підрозділів збройних сил інших держав на території України" 

   Закон України "Про міжнародні договори України" 

   Закон України "Про порядок направлення підрозділів Збройних Сил України до інших держав" 

   Закон України "Про ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Литовської Республіки, Урядом Республіки Польща стосовно створення спільної 

військової частини" 

   Закон України "Про фізичну культуру і спорт" 

   Закон України "Про інформацію" 

   Закон України "Про державну таємницю" 

   Закон України "Про публічні закупівлі" 

   Закон України "Про оборонні закупівлі" 

   Закон України "Про боротьбу з тероризмом" 

   Закон України "Про основи національного спротиву" 

   Земельний кодекс України 

   Указ Президента України від 14.05.1997 № 439  "Про схвалення Документа, погодженого Державами-учасницями Договору про звичайні збройні сили в Європі від 19 

листопада 1990 року" 

   Указ Президента України від 10.12.2008 № 1153 "Про Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України" 

   Указ Президента України від 30.01.2019 № 23/2019 "Про Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України" 

   Указ Президента України від 14.09.2020 № 392/2020 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 вересня 2020 року "Про Стратегію національної 

безпеки України" 

   Указ Президента України від 18.06.2021 № 261/2021 "Про заходи щодо підвищення конкурентоспроможності закладів охорони здоров'я та забезпечення додаткових 

гарантій для медичних працівників" 

   Указ Президента України від 17.09.2021 № 473/2021 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 20 серпня 2021 року "Про Стратегічний оборонний 

бюлетень України" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 05.05.1994 № 290 "Про затвердження Положення про порядок виплати компенсаційних сум військовослужбовцям, особам 

рядового і начальницького складу, які стали інвалідами, членам сімей військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу, які загинули під час виконання обов'язків 

військової служби чи служби в органах внутрішніх справ у складі національного контингенту чи національного персоналу, а також в інших  



 

 



 

 

3 

окремих випадках" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 16.05.1994 № 313 "Про затвердження правил побутового обслуговування населення" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 08.09.1997 № 995 "Про Порядок затвердження титулів об'єктів, будівництво яких здійснюється із залученням бюджетних коштів, 

коштів державних підприємств, установ та організацій, а також кредитів, наданих під державні гарантії" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 18.10.1999 № 1923 "Про затвердження Порядку надання медичної допомоги у військово-медичних закладах і взаєморозрахунків 

за неї між військовими формуваннями" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 11.05.2000 № 778 "Про затвердження Порядку надання дозволу військовим частинам Збройних Сил на передачу закріпленого за 

ними рухомого та нерухомого майна в оренду" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 25.07.2000 № 1171 "Про затвердження переліку видів господарської діяльності, здійснення якої дозволяється військовим 

частинам Збройних Сил" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 04.04.2001 № 332 "Про граничні суми витрат на придбання автомобілів, меблів, іншого обладнання та устаткування, мобільних 

телефонів, комп'ютерів державними органами, а також установами та організаціями, які утримуються за рахунок державного бюджету" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 15.10.2001 № 1348 "Про норми годування штатних тварин військових частин, закладів, установ і організацій Збройних Сил, 

інших військових формувань, структурних підрозділів Державної спеціальної служби транспорту, органів і підрозділів Національної поліції, цивільного захисту та установ 

кримінально-виконавчої служби" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1751 "Про затвердження Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми"  

   Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1764 "Про затвердження Порядку державного фінансування капітального будівництва" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 426 "Про норми харчування військовослужбовців Збройних Сил, інших військових формувань та Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації, поліцейських, осіб рядового та начальницького складу підрозділів Державної фіскальної служби, осіб рядового, 

начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 11.07.2002 № 963 "Про затвердження Порядку матеріально-технічного і фінансового забезпечення національного контингенту та 

національного персоналу України, який бере участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 30.08.2002 № 1298 "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці 

працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 17.07.2003 № 1078 "Про затвердження Порядку проведення індексації грошових доходів населення" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 "Про затвердження норм харчування у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 11.01.2006 № 8 "Деякі питання компенсаційних виплат в іноземній валюті працівникам дипломатичної служби, направленим у 

довготермінове відрядження" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 30.03.2006 № 401"Деякі питання забезпечення діяльності національних контингентів і національного персоналу, що 

утримуються за рахунок державного бюджету" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 25.03.2009 № 333 "Деякі питання державного регулювання цін на лікарські засоби і вироби медичного призначення" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 02.03.2010 № 251 "Про направлення військовослужбовців Збройних Сил України для проходження військової служби у 

багатонаціональних органах військового управління за кордоном" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 27.08.2010 № 796 "Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами освіти, іншими установами та 

закладами системи освіти, що належать до державної і комунальної форми власності"    

   Постанова Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 № 98 "Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, а також інших осіб, що направляються у 

відрядження підприємствами, установами та організаціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджетних коштів" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 09.03.2011 № 212 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для захисту важливих 

державних об'єктів" 



 

 



 

 

4 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 13.04.2011 № 461 "Питання прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 27.04.2011 № 446 "Про затвердження Порядку забезпечення санаторно-курортними путівками до санаторно-курортних закладів 

військовослужбовців, ветеранів війни, ветеранів військової служби, органів внутрішніх справ та деяких інших категорій осіб і членів їх сімей" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 01.02.2012 № 48 "Про затвердження Порядку проведення військової підготовки громадян України за програмою підготовки 

офіцерів запасу" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 15.04.2013 № 306 "Про затвердження Порядку формування державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, 

науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 № 450 "Про розмір і порядок виплати грошової компенсації військовослужбовцям Збройних Сил, Національної 

гвардії, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, Державної прикордонної служби, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Державної спеціальної 

служби транспорту, Управління державної охорони та військовослужбовцям, відрядженим до Міністерства освіти і науки, Державного космічного агентства, за піднайом 

(найом) ними жилих приміщень" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 25.12.2013 № 975 "Про затвердження Порядку призначення і виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті), 

інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов'язаних та резервістів, які призвані на навчальні (або 

перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 12.08.2015 № 587 "Про затвердження Порядку виплати грошової допомоги громадянам України, які призиваються на строкову 

військову службу" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 20.01.2016 № 18 "Деякі питання грошового забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 

поліцейських" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 "Про ефективне використання державних коштів" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 718 "Питання грошового забезпечення окремих категорій військовослужбовців та осіб начальницького складу" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 28.12.2016 № 1026 "Деякі питання закупівлі продуктів харчування Міністерством оборони" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 18.01.2017 № 15 "Питання оплати праці працівників державних органів" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 30.08.2017 № 704 "Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших осіб" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1070 "Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, 

робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 24.12.2019 № 1112 "Про умови оплати праці працівників державних органів, на яких не поширюється дія Закону України "Про 

державну службу" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 "Про запобігання поширенню на території України коронавірусу COVID-19" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 20.03.2020 № 225 "Деякі питання закупівлі товарів, робіт і послуг, необхідних для здійснення заходів, спрямованих на 

запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій коронавірусної хвороби (COVID-19) на території України" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 26.08.2020 № 750 "Про підвищення оплати праці працівників установ, закладів та організацій бюджетної сфери" 

   Постанова Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 № 2 "Деякі питання оплати праці медичних працівників закладів охорони здоров'я" 

   Розпорядження Кабінету Міністрів України від 22.12.2004 № 945-рт 

   Наказ Міністерства оборони України від 18.09.2020 № 340 "Питання реалізації постанови Кабінету Міністрів України від 20 січня 2016 року № 18" 



 

 

5 

6. 

№ з/п Ціль державної політики 

 1 Ефективний оборонний менеджмент і система об'єднаного керівництва силами оборони та військового управління у Збройних Силах України, що здійснюються на 

засадах демократичного цивільного контролю, інших принципах і стандартах НАТО. 

 2 Професійний та вмотивований особовий склад сил оборони, підготовлений військовий резерв, що підтримуються за рахунок ефективних прозорих систем кадрового 

менеджменту, військової освіти і науки, охорони здоров'я і соціального захисту. 

 3 Сучасне озброєння і військова (спеціальна) техніка, що забезпечує виконання завдань Збройними Силами України, іншими складовими сил оборони, зокрема разом з 

відповідними структурами держав-членів НАТО 

 4 Розвинута військова інфраструктура, об'єднана логістика та достатні запаси матеріальних засобів, дієва система медичного забезпечення, що відповідають потребам 

Збройних Сил України, інших складових сил оборони для відсічі збройної агресії проти України 

 5 Інтегровані оперативні (бойові та спеціальні) спроможності сил оборони, що забезпечують стримування, стійкість і відсіч збройної агресії проти України, протидію 

гібридним загрозам 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

Мета бюджетної програми 7. 

   Забезпечення функціонування, бойової і мобілізаційної готовності, боєздатності та підготовки Збройних Сил України до здійснення покладених на них функцій та завдань 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

 1    Забезпечення соціального захисту особового складу Збройних Сил України (виплата грошового забезпечення, заробітної плати, компенсації за піднайом житла та 

витрат на відрядження, оренда житла для безквартирних військовослужбовців та членів їх сімей, виплата одноразової грошової допомоги в разі смерті, каліцтва або 

інвалідності військовослужбовців, військовозобов'язаних та резервістів) 

 2    Участь та сприяння в організації та забезпеченні фізичної культури і спорту у Збройних Силах України, оплата членських внесків Міжнародної ради військового 

спорту (СІЗМ) 

 3    Будівництво (реконструкція) та проведення капітального ремонту об'єктів, що належать Збройним Силам України 

 4    Забезпечення особового складу Збройних Сил України харчуванням, речовим майном, лазне-пральним обслуговуванням, пально-мастильними матеріалами 

 5    Прокладання волоконно-оптичних ліній зв'язку для прив'язки вузлів зв'язку Збройних Сил України до телекомунікаційної мережі дер 

 6    Оновлення та модернізація рухомих пунктів управління, систем життєзабезпечення стаціонарних пунктів управління, ремонт приміщень та обладнання робочих 

місць оперативного складу 

 7    Забезпечення підготовки та проведення двосторонніх навчань на території України та поза її межами 

 8    Виконання заходів бойової, оперативної та фізичної підготовки 

 9    Утримання, експлуатація озброєння та військової техніки, відновлення непорушних запасів військово-технічного майна 



 

 

6 

 10    Оптимізація структури та чисельності Збройних Сил України 

 11    Забезпечення військових перевезень, ремонт під'їзних колій, страхування повітряних суден та відповідальних за шкоду заподіяну третім особам 

 12    Проведення навчальних зборів з резервістами та військовозобов'язаними у Збройних Силах України 

 13    Проведення культурно-виховної роботи з особовим складом Збройних Сил України та членами сімей військовослужбовців 

 14    Виконання міжнародних угод у військовій сфері 

 15    Забезпечення діяльності українських національних контингентів (персоналу) та військовослужбовців Збройних Сил України направлених для проходження 

військової служби у багатонаціональних органах військового управління, проведення ротацій (повернення) українських національних контингентів (персоналу), 

виплата компенсаційних сум військовослужбовцям, а також членам їх сімей, у разі загибелі або встановлення інвалідності під час виконання обов'язків у складі 

українського національного контингенту (персоналу) 

 16    Забезпечення організації та проведення заходів воєнно-політичного та військово-технічного співробітництва 

 17    Експлуатація та проведення поточного ремонту аеродромної мережі та гідротехнічних споруд 

 18    Забезпечення призову громадян на строкову службу, прийняття на військову службу за контрактом та підготовка військовослужбовців військової служби за 

контрактом на спеціальних курсах у навчальних військових частинах (центрах) 

 19    Забезпечення інформаційної діяльності, спрямованої на формування в українському суспільстві позитивної громадської думки стосовно Збройних Сил України 

 20    Фортифікаційне обладнання рубежів оборони 

 21    Організація, координація та здійснення пошуку, ексгумації та вивезення тіл (останків) загиблих військовослужбовців Збройних Сил України 

 22    Виконання спеціальних дій в інтересах Збройних Сил України 

 23    Забезпечення надання медичної допомоги військовослужбовцям, ветеранам військової служби, ветеранам війни та іншим категоріям громадян, яким 

законодавством надано право користування закладам охорони здоров'я Міністерства оборони України та лікування в санаторно-курортних закладах Міністерства 

оборони України 

 24    Підготовка військових фахівців та науково-педагогічних кадрів за державним замовленням 

 25    Перепідготовка та підвищення кваліфікації військовослужбовців та державних службовців за державним замовленням 

 26    Підготовка студентів за програмою підготовки офіцерів запасу за державним замовленням за спеціальностями, що визначають бойову готовність Збройних Сил 

України, збільшення обсягів практичної складової підготовки та підготовка військових ліцеїстів 

Напрями використання бюджетних коштів 9. 
тис. гривень 

Напрями використання бюджетних коштів 
№ 

 з/п 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 



 

 

7 
Виплата грошового забезпечення та заробітної плати (у т. ч. утримання персоналу ВВНЗ, медичних установ), інших 

соціальних виплат, видатки на відрядження, адміністративно-господарські та поштові витрати 

 1  75 098 864,0  334 335,9  75 433 199,9 

Квартирно-експлуатаційне забезпечення (крім капітального будівництва і реконструкції військових об'єктів та окремих 

видатків) 

 2  5 250 127,2  418 993,5  5 669 120,7 

Тилове забезпечення  3  7 430 506,4  93 517,9  7 524 024,3 

Забезпечення утримання системи зв'язку, захисту інформації та кібернетичної безпеки в ІТС  4  352 955,3  15 518,3  368 473,6 

Удосконалення системи управління Збройних Сил України  5  43 500,0  43 500,0 

Підготовка військ, проведення міжнародних навчань (операцій)  6  452 607,8  275,8  452 883,6 

Утримання, експлуатація озброєння та військової техніки, відновлення непорушних запасів військово-технічного майна  7  1 218 263,0  56 415,0  1 274 678,0 

Забезпечення заходів реформування військ  8  15 500,0  15 500,0 

Військові перевезення, утримання автомобільних шляхів  9  740 810,8  2 797,3  743 608,1 

Проведення мобілізаційної роботи, підготовка резервістів та військовозобов'язаних  10  113 739,0  69,1  113 808,1 

Інформаційне забезпечення діяльності Міністерства оборони України та Збройних Сил України  11  16 661,1  16 661,1 

Участь Збройних Сил України в операціях з підтримання миру і безпеки  12  555 730,9  555 730,9 

Військове співробітництво та верифікаційна діяльність  13  86 692,2  3 160,0  89 852,2 

Воєнно-політичне та військово-технічне співробітництво  14  11 500,0  11 500,0 

Експлуатаційні витрати аеродромів та гідротехнічних споруд  15  83 585,4  2 687,7  86 273,1 

Оперативне та аеронавігаційне забезпечення, ліквідація наслідків військової діяльності  16  117 922,2  420,8  118 343,0 

Забезпечення прийняття (призову) на військову службу, підготовка військовослужбовців за контрактом  17  85 293,4  81 893,1  167 186,5 

Охорона військових об'єктів  18  90 036,5  84,1  90 120,6 

Закупівля пально-мастильних матеріалів для забезпечення операції Об'єднаних сил (далі - ООС) та життєдіяльності 

військ, бойової підготовки військ (сил), підготовки кадрів для Збройних Сил України 

 19  4 231 976,9  55 105,1  4 287 082,0 

Культурно-виховна робота з особовим складом Збройних Сил України та членами сімей військовослужбовців  20  21 438,8  8 744,9  30 183,7 

Цивільно-військове співробітництво  21  2 750,0  2 750,0 

Медичне забезпечення особового складу, ветеранів військової служби та членів їх сімей, ветеранів війни (без 

урахування видатків на утримання персоналу та інфраструктури) 

 22  870 567,6  196 047,1  1 066 614,7 

Підготовка військових кадрів для Збройних Сил України та інших військових формувань (без урахування видатків на 

утримання персоналу та інфраструктури) 

 23  93 022,4  34 410,1  127 432,5 

Будівництво (реконструкція) військових об'єктів, оформлення правовстановлюючих документів на нерухоме майно та 

землі оборони, сплата земельного податку, придбання мобільних модулів спеціального та іншого призначення, а також 

модульних конструкцій 

 24  1 530 438,5  30 994,9  1 561 433,4 

Забезпечення спортивної діяльності в Міністерстві оборони України та Збройних Сил України  25  16 315,5  21 118,4  37 433,9 

 98 530 804,90  1 356 589,00  99 887 393,90 Усього 

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми 10. 

Код державної 

цільової 

програми 
Назва державної цільової програми 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

тис. гривень 



 

 

8 

11. Результативні показники бюджетної програми 

№ 

з/п 
Показники 

Одиниця 

виміру 

Джерело 

інформації 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

затрат 1 

 210 427,0  1 Чисельність військовослужбовців чол. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 210 427,0 

 40 114,0  2 Чисельність військовослужбовців, які беруть участь в ООС чол. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 40 114,0 

 151 064,0  3 Чисельність військовослужбовців (крім військовослужбовців строкової служби та 

курсантів з числа цивільної молоді), які не беруть участь в ООС 

чол. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 151 064,0 

 9 005,0  4 Чисельність курсантів з числа цивільної молоді чол. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 9 005,0 

 10 244,0  5 Чисельність військовослужбовців строкової служби чол. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 10 244,0 

 3 972,0  6 Чисельність працівників на посадах військовослужбовців чол. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 3 972,0 

 40 689,0  2 128,0  7 Чисельність державних службовців та працівників (крім працівників на посадах 

військовослужбовців) 

чол. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 42 817,0 

 12 319,0  8 Кількість переміщень військовослужбовців до нового місця служби чол. накази командирів 

(начальників) 

військових частин 

(установ), 

управлінський облік 

 12 319,0 

 3 759,0  9 Кількість виплат одноразової грошової допомоги у разі загибелі або інвалідності 

військовослужбовців 

шт. управлінський облік  3 759,0 

 30 527,0  3 260,0  10 Кількість будівель (споруд), що належать Збройним Силам України од. штати, управлінський 

облік 

 33 787,0 

 1 283,0  232,0  11 Кількість військових містечок од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 1 515,0 



 

 

9 
 147,2  12 Площа земельних ділянок, на яку необхідно провести заходи по формуванню 

земельних ділянок, їх державної реєстрації та реєстрації речових прав на них на 

початок року 

тис.га управлінський облік  147,2 

 1 038,0  13 Кількість будівель, на яку необхідно провести технічну інвентаризацію нерухомого 

військового майна та реєстрацію речових прав на нерухоме військове майно 

од. управлінський облік  1 038,0 

 104 079,0  14 Чисельність військовослужбовців забезпечених триразовим харчуванням (крім 

військовослужбовців за контрактом, які забезпечуються обідом, грошовою 

компенсацією) 

чол. договори, 

управлінський облік 

 104 079,0 

 29 551,0  15 Чисельність військовослужбовців за контрактом, які забезпечуються обідом, 

грошовою компенсацією 
чол. договори, 

управлінський облік 

 29 551,0 

 1 751,0  16 Кількість абонентів - отримувачів послуг супутникового зв'язку од. договори, 

управлінський облік 

 1 751,0 

 39,7  17 Кількість озброєння та військової техніки, що потребує технічного обслуговування 

(продовження ресурсу) 
тис.од. управлінський облік  39,7 

 427,0  18 Кількість військових частин (підрозділів), у яких проводяться заходи 

реформування 

од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 427,0 

 203,0  19 Кількість територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 203,0 

 11,0  20 Кількість дошкільних навчальних закладів та закладів оздоровлення дітей од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 11,0 

 385,0  21 Чисельність особового складу національних контингентів (персоналу) та 

військовослужбовців, направлених для проходження військової служби у 

багатонаціональних органах військового управління за кордоном 

чол. штати, управлінський 

облік 

 385,0 

 5,0  22 Кількість українських національних контингентів (персоналу) од. Указ Президента 

України, постанова 

КМУ, управлінський 

облік 

 5,0 

 26,0  23 Кількість аеродромів од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 26,0 

 6,0  24 Кількість музеїв од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 6,0 



 

 

10 
 31,0  25 Кількість медичних установ од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 31,0 

 5,0  26 Кількість військових санаторіїв од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 5,0 

 60,0  27 Кількість вищих військових навчальних закладів та військових навчальних 

підрозділів закладів вищої освіти 

од. постанови КМУ, 

управлінський облік 

 60,0 

 9,0  28 Кількість наукових центрів од. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 9,0 

 6,0  29 Кількість спортивних баз од. директиви МО 

України та ГШ ЗС 

України, 

управлінський облік 

 6,0 

продукту 2 

 55 129,0  1 970,0  1 Кількість людино/днів перебування у відрядженні люд/дн. план відряджень, 

управлінський облік 

 57 099,0 

 12,0  2 Кількість проведених спортивних заходів од. управлінський облік  12,0 

 1 952,0  786,0  3 Кількість будівель (споруд), в яких проведено поточний ремонт од. план поточного 

ремонту, наказ МОУ, 

управлінський облік 

 2 738,0 

 39,0  4 Кількість збудованих будівель (споруд) од. план будівництва та 

капітального ремонту, 

управлінський облік 

 39,0 

 19,0  5 Кількість реконструйованих (відреставрованих) будівель (споруд) од. план будівництва та 

капітального ремонту, 

управлінський облік 

 19,0 

 106,0  6 Кількість капітально відремонтованих будівель (споруд) од. план будівництва та 

капітального ремонту, 

управлінський облік 

 106,0 

 12 544,7  7 Площа збудованих будівель (споруд) кв. м. титульні списки, 

управлінський облік 

 12 544,7 

 3 509,0  8 Площа реконструйованих (відреставрованих) будівель (споруд) кв. м. титульні списки, 

управлінський облік 

 3 509,0 



 

 

11 
 42 079,3  9 Площа капітально відремонтованих будівель (споруд) кв. м. титульні списки, 

управлінський облік 

 42 079,3 

 35 212,0  10 Чисельність військовослужбовців, яким виплачено компенсацію за піднайом житла 

або орендовано житло 

чол. управлінський облік  35 212,0 

 660,0  11 Кількість будівель, на яких проведено технічну інвентаризацію нерухомого 

військового майна та реєстрацію речових прав на нерухоме військове майно 

од. управлінський облік  660,0 

 39,8  12 Площа земельних ділянок, на яку проведено заходи по формуванню земельних 

ділянок, їх державній реєстрації та реєстрації речових прав на них 

тис.га управлінський облік  39,8 

 10 776,2  13 Кількість послуг щодо забезпечення харчуванням військовослужбовців тис.шт. управлінський облік  10 776,2 

 43 412,5  14 Кількість послуг щодо забезпечення комплектами продуктів харчування тис.шт. управлінський облік  43 412,5 

 191,7  15 Кількість закуплених комплектів сухих пайків тис.од. договори, 

управлінський облік 

 191,7 

 135,3  1,8  16 Обсяг придбаних пально-мастильних матеріалів тис.тонн договори, 

управлінський облік 

 137,1 

 10 608,0  375,0  17 Кількість придбаних ліцензій на право користування програмним забезпеченням, 

послуг адміністрування систем та програмного забезпечення 
од. договори, 

управлінський облік 

 10 983,0 

 1 202,0  1 113,0  18 Кількість майна та техніки зв'язку, що відремонтовано од. договори, 

управлінський облік 

 2 315,0 

 12 002,0  5 645,0  19 Кількість придбаного обладнання зв'язку, периферійного обладнання од. договори, 

управлінський облік 

 17 647,0 

 301,0  20 Кількість переобладнаних пунктів управління за новим призначенням, оновлених 

систем життєдіяльності, обладнаних робочих місць, оновлених одиниць техніки 

рухомих пунктів управління 

од. договори, 

управлінський облік 

 301,0 

 24,0  21 Кількість проведених двосторонніх командно-штабних навчань од. план підготовки, 

управлінський облік 

 24,0 

 225,0  22 Кількість проведених батальйонних (дивізіонних) тактичних навчань од. план підготовки, 

управлінський облік 

 225,0 

 32,0  23 Кількість годин підготовки одного екіпажу авіації годин план підготовки, 

управлінський облік 

 32,0 

 18,0  24 Кількість днів підготовки одного корабля у морі днів план підготовки, 

управлінський облік 

 18,0 

 21,0  25 Кількість проведених міжнародних навчань (операцій) шт. план підготовки, 

управлінський облік 

 21,0 

 41,0  1,0  26 Кількість закуплених навчально-тренувальних засобів (тренажерів) од. договори, 

управлінський облік 

 42,0 

 12 945,0  777,0  27 Кількість озброєння та військової техніки, щодо яких здійснено заходи з технічного 

обслуговування (продовження ресурсу) 

од. план ремонту, 

управлінський облік 

 13 722,0 

 165 348,0  6 374,0  28 Кількість запасних частин, вузлів та агрегатів, обладнання необхідних для 

технічного обслуговування (продовження ресурсу) озброєння та військової техніки 
од. план ремонту, 

управлінський облік 

 171 722,0 

 56 893,0  8 594,0  29 Чисельність перевезених військових пасажирів чол. плани перевезень, 

управлінський облік 

 65 487,0 



 

 

12 
 22 583,0  30 Кількість перевезених вагонів озброєння, військової техніки та 

матеріально-технічних засобів залізничним транспортом 
од. плани перевезень, 

управлінський облік 

 22 583,0 

 20 000,0  31 Чисельність військовозобов'язаних та резервістів, призваних на збори чол. план підготовки, 

управлінський облік 

 20 000,0 

 15 200,0  32 Кількість передплачених примірників періодичних друкованих видань од. управлінський облік  15 200,0 

 601,0  33 Кількість заходів військового співробітництва шт. план співробітництва, 

управлінський облік 

 601,0 

 78,0  49,0  34 Кількість заходів верифікаційної діяльності шт. план верифікаційної 

діяльності, 

управлінський облік 

 127,0 

 181,0  35 Кількість візитів іноземних делегацій шт. план співробітництва, 

управлінський облік 

 181,0 

 125,0  36 Кількість візитів за кордон од. план співробітництва, 

управлінський облік 

 125,0 

 460,0  37 Довжина фортифікаційно обладнаних рубежів оборони км. управлінський облік  460,0 

 12 500,0  16 200,0  38 Чисельність громадян призваних на строкову військову службу чол. розпорядження КМУ  28 700,0 

 28 018,0  39 Чисельність військовослужбовців за контрактом направлених на курси до 

навчальних центрів 

чол. план підготовки, 

управлінський облік 

 28 018,0 

 25,0  1,0  40 Кількість військових частин (підрозділів), на яких встановлено технічні засоби 

охорони 

од. управлінський облік  26,0 

 18,0  41 Кількість військових частин (підрозділів), на яких обладнано охоронні периметри од. управлінський облік  18,0 

 60,0  42 Кількість проведених експедицій із пошуку, ексгумації, вивезення та 

транспортування тіл (останків) загиблих військовослужбовців 
од. договори, 

управлінський облік 

 60,0 

 452,0  331,0  43 Кількість придбаних предметів довгострокового користування для забезпечення 

потреб медичних установ 
од. договори, 

управлінський облік 

 783,0 

 17 401,0  5 014,0  44 Чисельність осіб, які отримали послуги санаторно-курортних закладів чол. план 

санаторно-курортного 

забезпечення, 

управлінський облік 

 22 415,0 

 12 145,0  45 Середньорічна чисельність військових фахівців для Збройних Сил, що пройшли 

навчання 

чол. постанови КМУ, 

управлінський облік 

 12 145,0 

 260,0  46 Середньорічна чисельність ад'юнктів та докторантів, що пройшли навчання чол. постанови КМУ, 

управлінський облік 

 260,0 

 1 655,0  47 Середньорічна чисельність військових фахівців для інших військових формувань, 

що пройшли навчання 
чол. постанови КМУ, 

управлінський облік 

 1 655,0 

 35,0  48 Середньорічна чисельність офіцерських кадрів, що пройшли перепідготовку чол. постанови КМУ, 

управлінський облік 

 35,0 



 

 

13 
 11 662,0  49 Середньорічна чисельність офіцерських кадрів та державних службовців, що 

підвищили кваліфікацію 
чол. постанови КМУ, 

управлінський облік 

 11 662,0 

 1 050,0  50 Середньорічна чисельність військових ліцеїстів, що пройшли навчання чол. штати військових 

частин (установ), 

управлінський облік 

 1 050,0 

 28 399,0  51 Середньорічна чисельність студентів, що пройшли навчання за програмою офіцерів 

запасу 

чол. договори, 

управлінський облік 

 28 399,0 

 59,0  52 Середньорічна чисельність курсантів льотних спеціальностей, що пройшли льотну 

підготовку на легкомоторних літальних апаратах 

чол. договори, 

управлінський облік 

 59,0 

ефективності 3 

 21 563,9  1 Середньомісячні витрати на грошове забезпечення військовослужбовця грн. управлінський облік 

 29 597,9  2 Середньомісячний розмір грошового забезпечення військовослужбовця, який бере 

участь в ООС 

грн. управлінський облік 

 14 548,8  3 Середньомісячний розмір грошового забезпечення військовослужбовця (крім 

військовослужбовців строкової служби та курсантів з числа цивільної молоді), який 

не бере участь в ООС 

грн. управлінський облік 

 903,9  4 Середньомісячний розмір грошового забезпечення курсанта з числа цивільної 

молоді 
грн. управлінський облік 

 572,0  5 Середньомісячний розмір грошового забезпечення військовослужбовця строкової 

служби 
грн. управлінський облік 

 14 111,9  6 Середньомісячний розмір заробітної плати працівника на посаді 

військовослужбовця 
грн. управлінський облік 

 13 483,1  10 256,7  7 Середньомісячний розмір заробітної плати державного службовця та працівника 

(крім працівників на посадах військовослужбовців) 

грн. управлінський облік 

 28 440,0  8 Середній розмір підйомної допомоги при службовому переміщенні грн. управлінський облік 

 1 426,0  1 426,0  9 Середня вартість людино/дня перебування у відрядженні грн. управлінський облік 

 576,0  10 Середній розмір одноразової грошової допомоги у разі загибелі або інвалідності 

військовослужбовців 

тис.грн. управлінський облік 

 106,2  108,8  11 Середня вартість проведення поточного ремонту однієї будівлі (споруди) тис.грн. план поточного 

ремонту, наказ МОУ, 

управлінський облік 

 19,3  12 Середня вартість будівництва (з урахуванням вартості оздоблення, устаткування та 

меблів) 1 кв. м будівель (споруд) 
тис.грн. план будівництва та 

капітального ремонту, 

управлінський облік 

 16,1  13 Середня вартість реконструкції (реставрації) 1 кв. м будівель (споруд) тис.грн. план будівництва та 

капітального ремонту, 

управлінський облік 



 

 

14 
 12,3  14 Середня вартість капітального ремонту 1 кв. м будівель (споруд) тис.грн. план будівництва та 

капітального ремонту, 

управлінський облік 

 3 230,2  15 Середньомісячний розмір компенсації військовослужбовцю за піднайом житла або 

оренди житлових приміщень на одну сім'ю військовослужбовця 

грн. договори, 

управлінський облік 

 2,3  16 Середня вартість технічної інвентаризації та реєстрації права власності одного 

об'єкту нерухомого військового майна (будівлі, споруди) 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 0,9  17 Середня вартість послуг з формування одного гектару земельної ділянки, їх 

державної реєстрації та реєстрації речових прав на них 

тис.грн. управлінський облік 

 105,0  18 Середня вартість харчування на добу одного військовослужбовця (крім 

військовослужбовців за контрактом, які забезпечуються обідом, грошовою 

компенсацією) 

грн. договори, 

управлінський облік 

 34,2  19 Середня вартість забезпечення одного військовослужбовця за контрактом обідом, 

грошовою компенсацією 
грн. договори, 

управлінський облік 

 31,1  20 Середня вартість послуги щодо забезпечення харчуванням грн. договори, 

управлінський облік 

 86,1  21 Середня вартість послуги щодо забезпечення комплектом продуктів харчування грн. договори, 

управлінський облік 

 225,4  22 Середня вартість одного закупленого комплекту сухого пайку грн. договори, 

управлінський облік 

 31,3  31,3  23 Середня вартість придбання однієї тонни пально-мастильних матеріалів тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 12,9  24 Середня вартість витрат на речове забезпечення одного військовослужбовця тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 3,2  2,0  25 Середні витрати на ремонт одиниці майна та техніки зв'язку тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 49,4  26 Середні витрати на придбання однієї послуги супутникового зв'язку тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 5,0  2,3  27 Середня вартість ліцензії на право користування програмним забезпеченням, 

послуг адміністрування систем та програмне забезпечення 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 14,1  1,8  28 Середні витрати на придбання одиниці обладнання зв'язку та периферійного 

обладнання 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 4 636,6  275,8  29 Середня вартість одного навчально-тренувального засобу тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 15,2  11,9  30 Середня вартість технічного обслуговування (продовження ресурсу) одиниці 

озброєння та військової техніки 
тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 6,1  7,4  31 Середня вартість запасних частин, вузлів та агрегатів, обладнання необхідних для 

технічного обслуговування (продовження ресурсу) озброєння та військової техніки 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 36,3  32 Середня вартість проведення заходу з реформування військової частини 

(підрозділу) 

тис.грн. управлінський облік 

 0,3  0,3  33 Середня вартість перевезення одного військового пасажира тис.грн. управлінський облік 



 

 

15 
 30,1  34 Середня вартість перевезення одного вагону озброєння, військової техніки та 

матеріально-технічних засобів 
тис.грн. управлінський облік 

 5 687,0  35 Середня вартість організації призову на навчальні збори одного резервіста, 

військовозобов'язаного 

грн. управлінський облік 

 328,4  36 Середня вартість передплати одного примірника періодичного друкованого 

видання 

грн. управлінський облік 

 113,5  37 Середньомісячний розмір грошової винагороди в іноземній валюті одного 

військовослужбовця, направленого для проходження військової служби за 

кордоном 

тис.грн. управлінський облік 

 34,3  38 Середні витрати на проведення одного заходу військового співробітництва тис.грн. управлінський облік 

 91,5  64,5  39 Середні витрати на проведення одного заходу верифікаційної діяльності тис.грн. управлінський облік 

 195,3  40 Середні витрати з утримання 1 км рубежу оборони тис.грн. управлінський облік 

 5 055,1  5 055,1  41 Середня вартість призову одного громадянина на строкову військову службу (без 

урахування коштів на харчування та перевезення громадян із збірних пунктів 

обласних військкоматів до місця служби) 

грн. управлінський облік 

 788,9  42 Середня вартість підготовки одного військовослужбовця за контрактом у 

навчальному центрі 

грн. управлінський облік 

 468,6  84,1  43 Середня вартість закупівлі, встановлення, обслуговування технічних засобів 

охорони військової частини (підрозділу) 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 4 073,4  44 Середня вартість обладнання охоронного периметру військової частини 

(підрозділу) 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 20,0  45 Середні витрати на проведення однієї експедицій із пошуку, ексгумації та 

транспортування тіл (останків) загиблих військовослужбовців ЗС України по 

території України 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

 14 540,9  14 540,9  46 Середня вартість оздоровлення однієї особи в санаторно-курортних закладах грн. план 

санаторно-курортного 

забезпечення, 

управлінський облік 

 513,3  109,0  47 Середня вартість закупівлі одного предмета довгострокового користування 

медичного призначення 

тис.грн. договори, 

управлінський облік 

якості 4 

 32,6  1 Питома вага озброєння та військової техніки, щодо яких здійснено заходи з 

технічного обслуговування, до загальної кількості ОВТ, що потребує технічного 

обслуговування 

відс. управлінський облік 

 63,6  2 Питома вага об'єктів, на яких проведено технічну інвентаризацію та реєстрацію 

права власності, від загальної кількості неоформлених на початок року 
відс. управлінський облік 

 27,0  3 Питома вага площі земельних ділянок, на яку виготовлено документацію із 

землеустрою для забезпечення реєстрації речових прав, від загальної кількості 

неоформленої площі на початок року 

відс. управлінський облік 

 100,0  4 Частка випускників, які працевлаштовані за фахом відс. накази МО України, 

управлінський облік 



 

 

 

 

16 
 100,0  100,0  5 Рівень введення в експлуатацію предметів довгострокового користування 

медичного призначення 
відс. управлінський облік 

 72,0  6 Рівень довіри населення до Збройних Сил України відс. статистична звітність 

Ростислав ЗАМЛИНСЬКИЙ Заступник Міністра оборони України 

(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ) 

ПОГОДЖЕНО:  

Міністерство фінансів України 

 

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

Дата 11.02.2022 № 10010-24-5/4470 


